
Autorità di Bacino Lacuale 
dei Laghi d’Iseo, Endine e Moro 

 

 

                    
ORIGINALE   

Determinazione 
N.Gen. 115 
N.Sett. 24 
del    23.12.2025 

 
 
Oggetto: APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA FINALE E DEL VERBALE 
REDATTO DALLA  COMMISSIONE  ESAMINATRICE DEL CONCORSO PUBBLICO, 
PER ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI UN 
ISTRUTTORE TECNICO. NOMINA DEL VINCITORE        
 

Il Responsabile del Servizio 1 - Amministrativi 
 
Richiamati: 

- il decreto del Presidente dell’Autorità di Bacino n. 1 del 19/11/2024 di nomina a 
Direttore; 

- lo Statuto dell’Autorità di bacino. 
 

Vista: 
- la deliberazione del Consiglio di amministrazione n. 41 del 11.11.2025 avente ad 

oggetto: “Approvazione piano triennale del fabbisogno del personale (PTFP)  2026-
2028  - aggiornamento anno 2025 - ricognizione annuale eccedenze del personale; 

- la deliberazione del Consiglio di amministrazione n.  47 del 20/11/2025 avente ad 
oggetto: “Indizione bando di concorso pubblico, per soli esami, per la copertura di n. 
1 posto di "Istruttore Tecnico" Area Professionale degli Istruttori Qualificazione 
CCNL funzioni locali 2019-2021 (Ex. Cat. C) a tempo pieno (36 ore settimanali) ed 
indeterminato da destinare al servizio Tecnico; 

 
VISTI: 

➢ la determinazione del Responsabile del Servizio 1 - Amministrativi n. 109 del 
16/12/2025 di nomina della commissione esaminatrice del concorso pubblico per 
esami per la copertura di n. 1 unità di personale – profilo professionale “istruttore 
tecnico” – area “istruttori” a tempo pieno e indeterminato; 

➢ il verbale della commissione esaminatrice in data 23.12.2025 concernente le 
operazioni selettive, e conservato agli atti del presente provvedimento; 

 
 
PRESO ATTO che è stata predisposta apposita graduatoria di merito, da parte della 
Commissione esaminatrice, pubblicata sul sito istituzionale dell’Ente e sul Portale unico 
del Reclutamento “inPA” in data 23/12/2025; 
 
RITENUTO di dover recepire le operazioni concorsuali e approvare, quindi, la graduatoria 
di merito scaturita a seguito della selezione e il verbale della commissione esaminatrice; 
 
VISTI inoltre: 

➢ il D.lgs 18 agosto 2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali» e successive modificazioni; 

➢ il D.lgs 30 marzo 2001, n. 165, recante: «Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche», e successive 
modificazioni; 



Autorità di Bacino Lacuale 
dei Laghi d’Iseo, Endine e Moro 

 

 

➢ lo statuto dell’Ente; 
➢ il Contratto collettivo nazionale di lavoro relativo al personale del comparto funzioni 

locali triennio 2019– 2021; 
 

VALUTATO positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della 
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1 del D.Lgs n. 
267/2000;  
 
PRESO ATTO che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 
 
ATTESTATA la propria competenza, ai sensi e per gli effetti dell’art.107 del T.U. n. 267 
del 18/8/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. DI APPROVARE, per i motivi indicati in narrativa alla quale espressamente si 
rinvia, il verbale della Commissione esaminatrice in data 23.12.2025 conservato 
agli atti del presente provvedimento e la graduatoria di merito del concorso 
pubblico, per esami per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 Istruttore 
Tecnico, da assegnare all’Area Tecnica;  
 

2. DI NOMINARE il geometra Patelli Marcello Roberto, classificatasi al primo posto 
della graduatoria di merito, vincitore del concorso pubblico, per esami per la 
copertura a tempo pieno e indeterminato di un Istruttore Tecnico, indetto con 
deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.47 del 20.11.2025;  
 

3. DI DEMANDARE all’ufficio personale l’adozione di tutti gli atti necessari per la 
formalizzazione dell’assunzione, previa verifica dei requisiti dichiarati in sede di 
partecipazione al concorso; 

 
4. DI INCARICARE l’ufficio personale della pubblicazione del presente provvedimento 

sul sito istituzionale dell’ente nella sezione Amministrazione Trasparente – sotto 
sezione bandi di concorso e sul portale InPA. 
 

5. DI PROCEDERE alla pubblicazione all’albo on-line dell’ente del presente atto per 
15 giorni;  

 

INFORMA 

 

che, ai sensi degli artt. 119 e 120 del d.lgs. 104/2010 (codice del processo amministrativo), avverso il 

presente provvedimento è ammesso ricorso unicamente al competente Tribunale Amministrativo Regionale 

per la Lombardia entro 30 giorni delle pubblicazioni della presente determinazione. 
 ===================================================================================== 

Sottoscritto con firma digitale 

 
IL DIRETTORE 
GLORIA ROLFI  

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 
Visto l’art. 151 – comma 4 – del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, 267; 
Appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE sul presente provvedimento e 
ATTESTA La copertura finanziaria della relativa spesa 
    

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 
Francesco Archetti 


